MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA-PPGGEO

Site: http://www.ufpi.br/ppggeo2
E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br - Fone: (86) 32155778

www.instagram.com/ppggeo_ufpi - www.facebook.com/ppggeo_ufpi

Edital PPGGEO/UFPI No 02/2025 – Turma 16 (2026-2028)

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação
(PRPG), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e da Coordenação do Programa de
Pós-Graduação em Geografia (PPGGEO), torna público o resultado dos recursos referentes a
homologação das inscrições deferidas e indeferidas do Edital PPGGEO/UFPI, Nº 02/2025 –
Turma 16 (2026-2028) – Mestrado Acadêmico.

RESULTADO AOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E
INDEFERIDAS

Ordem Inscrição CPF Parecer

1 116056 XXX.259.723-XX

Não  atendeu  aos  itens  4.2.2,  4.2.8  do  edital.  Os
documentos  não  foram  recebidos  no  prazo
estabelecido no edital, não sendo permitido o envio em
data posterior.

2 116173 XXX.264.093-XX

Não atendeu ao  item 4.2.8  do edital.  Os documentos
não foram recebidos no prazo estabelecido no edital,
não sendo permitido o envio em data posterior.

3 116211 XXX.535.233-XX

Não atendeu aos itens 4.2.13, 4.2.14, 4.2.16 do edital. Os
documentos  não  foram  recebidos  no  prazo
estabelecido no edital, não sendo permitido o envio em
data posterior. E não foi formalizado o recurso.

Teresina (PI), 23 de setembro de 2025.

Comissão de Seleção 2025, Turma 16  (2026-2028)

Prof. Dr. Armstrong Miranda Evangelista (Titular)
Profa. Dra. Edivânia de Araújo Lima (Titular)

Profa. Dra Roneide dos Santos Sousa (Titular)
Profa. Dra Sônia Maria Ribeiro de Souza (Titular)

Prof. Dr. Suédio Alves Meira (Titular)

_______________________________________________________
Prof. Dr. Armstrong Miranda Evangelista - AR Nº 620/25

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geografia – PPGGEO
Universidade Federal do Piauí – UFPI

	Comissão de Seleção 2025, Turma 16 (2026-2028)
	Prof. Dr. Armstrong Miranda Evangelista - AR Nº 620/25
	Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geografia – PPGGEO

		2025-09-23T15:33:55-0300